
Rēzeknes Valsts 1. ģimnāzijas 12. D klases izglītojamie apmeklē  Latvijas 

Brīvvalsts dārgumu namu 

 

Š.g. 16.novembrī ģimnāzisti devās uz izstāžu namu “Brīvvalsts dārgumu 

namu”. Novembris ir patriotisma mēnesis, kas īpaši tiek vērsta uzmanība aktivitātēm, 

kas popularizē latviešu kultūru un vēsta par Latvijas vēsturi, akcentējot patriotismu, 

ziedošanos dzimtenes brīvības dēļ. 

Angļu valodas skolotājas O. Supes viedoklis: apmeklējot izstāžu namu 

“Brīvvalsts dārgumu nams” , skolēni plašāku priekšstatu par Latvijas vēsturei 

nozīmīgiem notikumiem, personībām un priekšmetiem. Visiespaidīgākie likās dažādi 

artefakti, kā arī ordeņi, kas kādreiz tika pasniegti. Iespaidīgs bija arī pašas vadītājas 

stāstītais. 

Jauniešu viedokļi: 

Man patika apmeklēt “Dārgumu nams”, jo izstāde tur tiešām bija skaista. Sieviete, kas 

stāstīja, spēja ieinteresēt jebkuru. Man visvairāk patika stūrītis, kur varēja 

nofotografēties, jo uzreiz varēja saņemt bildīti. (Beatrise) 

“Dārgumu nams” ir ļoti interesanta un patīkama vieta. Vadītāja ļoti interesanti un 

kvalitatīvi skaidroja katru izstādes priekšmetu un vēsturi, ko tas sevī glabā. Man ļoti 

patika, tā bija aizraujoša un jauka ekskursija, uzzinot, kas atrodas Rēzeknē. (Unda) 

Bija interesanti apmeklēt izstāžu namu “Brīvvalsts dārgumu nams” un uzzināt par 

vēsturiskiem notikumiem un redzēt to palikušās liecības un priekšmetus. (Elza) 

Apmeklējot izstāžu namu “Brīvvalsts dārgumu nams”, esmu guvusi plašāku 

priekšstatu par Latvijas vēsturei nozīmīgiem notikumiem, personībām un 

priekšmetiem. Vislabāk man patika aplūkot dažādus ordeņus, kas kādreiz tika 

pasniegti. Ļoti patika arī pašas vadītājas stāstītais. (Santa) 

Latvijas Brīvvalsts Dārgumu namā bija ļoti interesanti vērot objektus, kā arī uzzināt to 

simbolisko nozīmi. Vēsturisko brīžu atainošana gan vizuāli, gan verbāli bija ļoti 

interesanta. (Leons) 

Izstādītās liecības par Latvijas vēsturi lika apzināties mūsu valsts vērtību. ,,Dārgumu 

nams" ir laba un interesanta vieta, kuru ir vērts apmeklēt tūristiem, kā arī Latvijas 

valsts pilsoņiem, lai vēl vairāk uzzinātu par valsts vēsturi un apzinātos tās vērtību.  

(Katrīna) 

Bija interesanti apskatīties eksponātus, kā arī klausīties paskaidrojumus un stāstus. 

Uzzinājām vairāk  par vēsturiskiem notikumiem. (Alīna) 

Katru dienu, ejot uz skolu, dodos garām vietai, ko apmeklējām. Tagad paliks 

patīkamas atmiņas un fotoattēli telefona galerijā un e-pastā. Ne katru dienu ir iespēja 

redzēt Triju Zvaigžņu ordeni dzīvē. “Dārgumu nams” ir apmeklēšanas vērta. 

(Kristīne) 

“Dārgumu nams” man ļoti patika, bija interesanti un izglītojuši, uzzināju daudz ko par 

Latvijas vēsturei nozīmīgiem notikumiem. (Kamila) 

Man patika apmeklēt izstāžu namu "Brīvvalsts dārgumu nams". Tas bija interesants 

un izglītojošs pasākums, varēja redzēt daudz senu eksponātu, kā arī gide interesanti 

stāstīja. (Arvīds) 

Man ļoti patika apmeklēt "Brīvvalsts dārgumu nams" Uzzinājām un apskatījām daudz 

vēstures artefaktus. Tas bija ļoti interesanti un neparasti. (Jana) 

Mani ļoti piesaistīja ne tikai Brīvvalsts dārgumu nama izstādes, bet arī interjers un 

atmosfēra. Gides stāstījums bija ļoti aizraujošs, kopumā no ekskursijas ir palikušas 

tikai pozitīvas emocijas. Vismīļākā daļa - fotografēšanās ar digitālo ķēdi. (Baiba,12.d)  

 

Sagatavoja S. Arbidāne, LSS koordinatore 


